
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

----

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTA DE PREÇOS

Tomada de Preços nO 2018.08.20.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"188 I FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 201

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.09.27.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por\ \
Lote. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de consumo a
e descartáveis, destinados às diversas Sceretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME c EPP)!
especificações contidas no Termo de Referência. Anexo I do Edital. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h50min (
Brasília) do dia 19 de Outubro de 2018, com abertura para análise das propostas às 09hOOmin (horário de Brasília) do dia 19 de Outubro de 20
poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bbrnnetlicitacoes.com.bra partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comi são bane e
de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n" 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 04 de Outubro de 20f8. Rosilandia
Ribeiro da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços NU 10.013/2018- TP. A Comissão Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 25 de outubro de 2018, na sala da Comissão Central de Licitação,
localizada na Avenida 11,n° 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação
na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o nO 10.013/2018- TP que versa acerca da contratação de empresa visando a
construção do muro de separação da via férrea do Metrofor, trecho localizado entre as estacas 1240-1420, correspondente a I" etapa da duplicação da Av.
Manoel Moreira com urbanização de áreas do entorno, em Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo
adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores
informaçõesna sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação.
Maracanaú, Ceará, 04 de outubro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2018.09.17.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.09.17.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Maria Do Carmo M S De Santana - Me, Classificada
Nos Lotes 1,2,3 e 4; por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, referenciados pelo maior percentual de desconto. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que a empresa Osias Botelho Vieira -
ME, inicialmente melhor classificada para o Lote 02, fora declarada inabilitada por descumprimento ao Item 4.3 - Letra c.I do edital convocatÓrio. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 02 de outubro de
2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** *·k·k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços - Tomada de Preços n° 2018.08.20.1. A CPL da
Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de
preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2018.08.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - JMC Conceito Servo Const. e
EMP. EIRELI com proposta totalizando o valor global de R$ 161.284,44 (cento e sessenta e um mil duzentos c oitenta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos). Empresas com propostas desclassificadas: F. Vicente P. Filho-ME, A.1. L. Construtora LTDA-ME, J. Campos Empreendimentos EIRELI-ME
e Lider Construções e Engenharia ElRELI. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)
3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 03 de outubro de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Errata. O Município de Saboeiro/CE, através da Secretaria de Saúde faz saber que o Termo de
Adjudicação e Homologação anteriormente publicado neste jornal no dia 27 de agosto de 2018 e o Extrato de Contrato publicado em 30 de agosto de 2018
referentes a Tomada de Preços N° 1906.0 I/20 18-02, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestacão dos serviços de reforma e urbanização
do Hospital Severino Miguel de Barros do Município de Saboeiro/CE, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Onde lia-se: Valor global de R$ 447.216,18
(quatrocentos e quarenta e sete mil duzentos e dezesseis reais e dezoito centavos), leia-se agora: Valor global de R$ 447.216,28 (quatrocentos e quarenta e
sete mil duzentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos). Saboeiro-CE, 04 de outubro de 2018. Kátia Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da
CPL.

JJ
FSC
_""t'O'fI

MISTO---a pari" de b'IkW
re~

FSCtC'1t~21
-A.***** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial NU2018.10.02.001. A Pregoeira da Comissão Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o Edital de Pregão Presencial N° 2018.10.02.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa para locação de
consultório odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 23 de outubro de
2018 (23/1 0/20 18), às 09:30 hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima ou pelo portal de licitações-http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas. Caucaia/CE, 04 de outubro de 2018. Thaisa Maria Silva
- Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado do Julgamento do Recurso. Referente ao Edital de
Concorrência Pública N° 2018.06.04.00 I cujo objeto é: execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas na localidade de Tiborna
no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. A Comissão de Licitação, vem comunicar que a mesma julgou Improcedente o recurso impetrado pela
empresa P2 Engenharia e Construção Civil LIDA, mantendo a decisão final em relação a Habilitação da empresa EMA Construções LTDA. Caso as
empresas participantes e habilitadas tenham interesse em manter o preço de suas propostas, tendo em vista já decorridos o prazo de validade das mesmas (§
3° do art.64 da Lei Federal 8.666/93) venham requerer a validação, providenciando a oficialização deste interesse até o dia 10/10/20 18 com vistas a evitar
prejuízo ao certame após a abertura. Desde já fica marcada a abertura das propostas validadas para o dia 11110/2018 às 08:00hs. Maiores informações, na
Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarantc-Cc. 04 de outubro de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira, Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Fortim, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital na modalidade Pregão Presencial N° 2409.01/20 18-SMTC, cujo objeto: contratação de
Infraestrutura, incluindo equipamentos e serviços compreendendo: palco, som, iluminação, gerador, banheiros químicos portáteis, atrações musicais, shows
pirotécnieos bem como serviços de produção, organização, ornamentação, decoração, divulgação e filmagem para realização de eventos no Município de
Fortim - Ce. Motivo: alteração no edital. Fica inalterada a data original de abertura do certame. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede
da CPL e no sítio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, bem como o edital alterado. Fortim-CE, 04 de outubro de 2018. Francisca Laédina Alves
Gomes Maia -Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia - Notificação para Assinatura de Contrato. Notificação - Ref. Pregão Presencial - Processo N°
2018.06.12.003, por intermédio do Município de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Saúde, notifica a empresa José Nergino Sobreira - EPP (PJS
Distribuidora), CNPJIMF sob n" 63.478.895/0001-94, com base no Edital de Licitação Pregão n" 2018.06.12.003, comunicamos que o representante legal
da notificada, na condição de futura contratada, tcrá um novo prazo improrrogável de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação no Jornal Oficial desta
convocação, para assinar o Contrato, nos termos e condições preconizadas pelo Art. 64 da Lei Federal n" 8.666/93, sob pena de perda do direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no editallicitatório. Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela empresa, deverá
comparecer munido de documentos comprobatórios, identidade e CPF, junto ao Setor de Contratos desta Prefeitura, situada no Departamento de Gestão de
Licitações, sito à Rua Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - Caucaia-CE, para assinar o referido contrato. Caucaia/CE, 04 de outubro de 2018. Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa de Licitação n", 2018.09.27.1. Partes: o Município
de Mauriti, através da Secretaria Municipal de Saúde e Domingos Maranhão Neto. Objeto: locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações
do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, através da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: George Baman da Cruz Macedo e Domingos Maranhão Neto. Mauriti/CE, 04 de outubro de 2018.

http://www.bbrnnetlicitacoes.com.bra
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,


~~;:~.


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"188 I FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 201 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *·k·k 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	JJ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Images
	Image 1



